Lança-se o Ato Formal para 
a contratação de WILLIANS SOUZA DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no 
CNPJ sob o n° 17.264.715/0001-54, situada na Av. Horácio José dos Santos, 623, Anexo 2, 
Brumado - BA, CEP 46.100-000. Valor global da Dispensa: R$ 3.690,00 (três mil e seiscentos e 
noventa reais), em parcelas iguais e sucessivas de R$ 1.980,00 (um mil e novecentos e oitenta 
reais). Comissão Permanente de Licitação – 01 de julho de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro 
- Presidente.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
070/2022

[...]

O prefeito lança o Ato Formal 
para a contratação de WILLIANS SOUZA DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita 
no CNPJ sob o n° 17.264.715/0001-54, situada na Av. Horácio José dos Santos, 623, Anexo 2, 
Brumado - BA, CEP 46.100-000. Valor global da Dispensa: R$ 3.690,00 (três mil e seiscentos e 
noventa reais), em parcelas iguais e sucessivas de R$ 1.980,00 (um mil e novecentos e oitenta 
reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2022, devendo 
ser celebrado o contrato com: WILLIANS SOUZA DA SILVA. Publique-se no local de costume.

[...]

de 2022, neste município, referente ao Lote 01, conforme descrições do Edital Pregão Presencial 
nº 012/2022. ACRÉSCIMO - Fica acrescido o percentual estimado em 25,00% no valor do con-
trato, previsto na Cláusula Primeira, §1º, do instrumento contratual, acrescentando o valor total 
de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais), passando o contrato originário de R$ 41.600,00 
(quarenta e um mil e seiscentos reais), a conter o valor global de R$ 52.000,00 (cinquenta e 
dois mil reais). JUSTIFICATIVA - Após análises feitas conjuntamente pelas Secretarias Municipais 
de Educação e Cultura e de Obras e Saneamento, foi identificado que o saldo do contrato era 
insuficiente para a demanda real do município, sendo necessário o presente termo aditivo para